
 

 

CHATBOARDS (PLATFORMY DO 

ROZMÓW): REDDIT 

Co to jest?   

   
Reddit to narzędzie cyfrowe, które działa jako skupisko wiadomości, strona do oceny treści i miejsce 

dyskusji. Zarejestrowani użytkownicy mogą przesyłać linki, posty tekstowe, obrazy i filmy, które są 

następnie oceniane przez innych członków jako "na tak" lub "na nie". Reddit został założony w 2005 roku i 

obecnie ma ponad 52 miliony użytkowników. 



Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży? 

 
Reddit służy jako platforma do wymiany informacji na szeroką skalę tematów, włączając w to zdrowie 

seksualne i reprodukcyjne. Korzystając z niej, użytkownicy mogą tworzyć posty (zatytułowane "wątki"), 

aby zamieszczać pytania, których mogliby nie zadać przed grupą ludzi z powodu braku możliwości ku 

temu lub małej pewności siebie. Inni użytkownicy z dużej bazy użytkowników forum dyskusyjnego 

mają szansę odpowiadania na te pytania i zadbania o przepływ informacji na dany temat. Istnieje wiele 

społeczności udzielających porad, zwanych subredditami, które zajmują się określonymi wątkami, w 

tym r/nastolatkowie, r/AskReddit i r/seks. Sposób wymiany informacji na Reddit, związanych ze 

zdrowiem seksualnym i reprodukcyjnym, został zbadany przez Narodowe Centrum Biotechnologii 

Informacyjnej1.  

Ich badanie wykazało, że ze względu na anonimowy charakter korzystania z Reddit, użytkownicy są 

bardziej skłonni omawiać wrażliwe tematy (takie jak choroby przenoszone drogą płciową), bardziej 

szczegółowo i swobodnie niż w przypadku spotkań klinicznych. Jednak pomimo łatwości użytkowania, 

dużej bazy użytkowników, od których można pozyskać porady, i anonimowości badacze zauważają 

kilka ograniczeń tego narzędzia, mogących mieć negatywny wpływ na osoby poszukujące odpowiedzi 

na pytania związane ze zdrowiem seksualnym i reprodukcyjnym:  

 Johnson et al., “Sexually Transmitted Disease–Related Reddit Posts During the COVID-19 Pandemic.” 

 

 

 



 

 Poziom wiarygodności i niejednoznaczność udzielanych odpowiedzi może mieć znaczący wpływ 

na podejmowanie decyzji przez użytkowników. Wspomniane badanie w swoim podsumowaniu 

wykazało obecność nieuczciwych lub nieprecyzyjnych odpowiedzi  na platformie, związanych ze 

zdrowiem seksualnym i reprodukcyjnym. 

 Należy też podkreślić ryzyko cyberprzemocy, zwiększone ze względu na obecność toksycznych 

treści. Inne badanie, przeprowadzone przez czasopismo Peer J Computer Science2, dotyczyło 

analizy ponad 2 miliardów postów na Reddit i z raportu wynika, że 16% użytkowników 

publikowało wypowiedzi zdefiniowane jako zawierające obelgi, groźby i obraźliwy język, 

uznawane za szczególnie szkodliwe dla młodzieży omawiającej na platformie swoje zdrowie 

seksualne i reprodukcyjne. 

 

2 Almerekhi, Kwak, and Jansen, “Investigating Toxicity Changes of Cross-Community Redditors from 2 Billion Posts and Comments.” 

 

 

 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 
 Pokaż, jak sortować komentarze na Reddit według opcji "Najlepsze", aby zobaczyć te, które 

zostały ocenione przez innych użytkowników jako najbardziej przydatne. Jest to dobra 

zasada, pomocna w określaniu, która informacja jest najbardziej wiarygodna. 

 

 Naucz, jak zyćabezpiecz się przed cyberprzemocą, ustawiając opcje czatu i wiadomości tak, 

aby uniemożliwić innym użytkownikom wysyłanie żądań rozmowy lub kontaktu w 

wiadomościach prywatnych, zgłaszając obraźliwe posty i blokując konkretne osoby 

(wchodząc na ich profil i klikając "Więcej opcji" pod ich awatarem, a następnie wybierając 

"Zablokuj użytkownika"). 

 

 

 Edukuj młodzież na temat bezpieczeństwa w internecie, aby ograniczała ilość udostępnianych  

online informacji prywatnych, chroniąc się w ten sposób przed próbami doxingu. 

 

 Zapewnij młodzieży poniżej odpowiedniego wieku opcje alternatywne dla Reddit, ponieważ 

platforma ta zawiera dużą ilość różnorodnych treści seksualnych i nie zapewnia możliwości 

efektywnej kontroli rodzicielskiej. 



 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 

Zobacz:  

 Cyberprzemoc: Doxing 

 Nadużycia: Mowa nienawiści 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Bazujące na poziomie umiejętności cyfrowych 
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